
в том числе:

Доходы от выбытия активов

Выпадающие доходы

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы от операций с активами

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской
Федерации расходов

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

ГБОУ СО "Серовская ШИ, реализующая АООП"Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

-

-

9 786 572,95

12 127 859,22

-

12 127 859,22

-

-

Код

строки

040

2

030

010

150

141

9 786 572,95

- -

-

Код

140

139

3

аналитики

100

130

120

131 -

-

-

167 398 869,00

36 658,37

-

070

090

060

050

172

174

170

160

152

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

9 786 572,95

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

181 473 986,78

167 435 527,37

на 1 января 2025 г.

6

Приносящая доход

деятельность

36 933,77

КОДЫ
0503721

01.01.2025

50747566

6632014048

191 297 493,50

Итого

383

7

65756000

-

167 452 659,77

167 416 001,40

36 658,37

15 962,06

15 962,06

9 786 572,95

9 786 572,95

-

12 117 331,56

12 129 589,22

-12 257,66

-

-10 527,66

1 730,00

-

-12 257,66

15 962,06

-

17 132,40

-

15 962,06

17 132,40

-

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ





Оплата работ, услуг

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе
Обслуживание долговых обязательств

в том числе

Страхование

Услуги связи

Коммунальные услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)

Работы, услуги по содержанию имущества

Транспортные услуги

Прочие работы, услуги

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Начисления на выплаты по оплате труда

12 550 962,41

-

159 330,10

170 588 033,48

143 091 291,34

5 270 223,78

-

109 852 832,70

174 869,71

26 400,00

-

72 000,00

33 212 058,64

14 997,04

4 274 975,94

2 584 565,84

230

240

250 -

-

-

-

-

407 983,19

1 176 088,52

-

-

-

4 569 375,57

9 064 228,06

5 949 327,04

-

1 379 951,47

1 584 071,71170

190

230

210

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

1 910 600,19-

47 431,24-

1 817 913,55-

- 45 255,40

160

100

Код

110

строки

2

Код

аналитики

212

211

3

192

195

210

200

190

196

180

213

220

221

222

223

224

225

226

227

150

- 159 330,10

- 5 270 223,78

- 72 000,00

3 760 654,36-

- 4 682 959,13

- 14 997,04

- -

--

- -

179 686 445,7234 184,18

149 040 618,38-

114 422 208,27-

26 400,00-

- 34 592 010,11

14 135 034,12-

- 174 869,71

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

--

1 924 967,1614 366,97

61 798,2114 366,97

1 817 913,55-

45 255,40-

Форма 0503721 с. 2



в том числе

в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

6 741 962,22

6 079 155,22

662 807,00

7 047 764,51

4 902 370,48

2 145 394,03

-

260 1 530 829,31

263 1 530 829,31

266 -

270 -

271 -

272 -

280 -260

250

240 8 272 791,53-

7 609 984,53-

- 662 807,00

34 177,01 7 081 941,52

- 4 902 370,48

34 177,01 2 179 571,04

- -



Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:
в том числе:

увеличение стоимости прав пользования

уменьшение стоимости прав пользования

Наименование показателя

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

360

361

362

371

372

2

97 514,89 -897 265,16

- -996 330,78

624 830,00 4 830 108,24

624 830,00 5 826 439,02

73 671,1097 514,89

1 628 344,20 8 309 770,35

8 236 099,251 530 829,31

- 72 000,00

- 72 000,00

Код

322

строки

321

320

310

301

270

300

291

292

Код

аналитики

41Х

310

3

290

340

440

35X

45X

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- 1 156 053,00

1 156 053,00-

--

10 885 953,30722 344,89

10 885 953,30722 344,89

-799 771,74-21,47

-996 330,78-

5 454 938,24-

- 6 451 269,02

171 164,52-21,47

35 885,54 9 974 000,09

9 802 835,5735 907,01

- 72 000,00

- 72 000,00

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

1 156 060,177,17

1 156 053,00-

7,177,17

11 611 047,782 749,59

11 611 047,782 749,59

Форма 0503721 с. 3



Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов

поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами и обязательствами

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

увеличение затрат
в том числе:

1

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

160 369 357,28-178 533,17

-178 533,17 3 318 925,27

9 948 367,80 167 446 309,12

10 126 900,97 164 127 383,85

- 157 050 432,01

9 948 367,80 326 894 507,40

9 948 367,80 169 844 075,39

420

430

431 510

432 610

480

481 560

482 660

Деятельность Деятельность по госу-

дарственному заданиюс целевыми средствами

54

- 165 326 988,72

165 326 988,72-

25 394,52-

624 830,00 11 783 218,46

КодКод

аналитикистроки

32

х391

х392

х400

410

2 771,06 160 193 595,17

3 143 163,162 771,06

25 014,80 177 419 691,72

174 276 528,5622 243,74

- 157 050 432,01

39 928,63 336 882 803,83

39 928,63 179 832 371,82

ИтогоПриносящая доход

деятельность

76

165 326 988,72-

165 326 988,72-

25 394,52-

12 410 819,522 771,06

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

Чистое изменение доходов будущих периодов

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

(подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 22.01.2025
Главный бухгалтер(Городилова Марина Юрьевна, Сертификат: 008ABB353DD6151C95AC60AED01E291C93, Действителен: с 04.03.2024 по 28.05.2025),Руководитель(Ахмедзянова
Светлана Викторовна, Сертификат: 59216641AE75DD5889739F31B3A75BE2, Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

13 572 297,07

-803 363,17

4

-803 363,17

с целевыми средствами

Деятельность

12 768 933,90

962 049,77

227 868 875,74

226 906 825,97

Деятельность по госу-

5

148 586 138,82

дарственному заданию

- 144 862 692,00

- 2 761 397,05

(подпись)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Код

550

542

541

строки

540

2

560

510

х

830

Код

730

аналитики

3

х

(должность)

Главный бухгалтер

-

17 139,57

Приносящая доход

-

6

17 139,57

деятельность

240 654 949,21

158 686,60

7

147 782 775,65

Итого

240 496 262,61

- 144 862 692,00

- 2 761 397,05

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)


