

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2025 г.

Учреждение

ГБОУ СО "Серовская ШИ, реализующая АООП"

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2025
по ОКПО	50747566
ИНН	6632014048
по ОКТМО	
по ОКПО	
ИНН	
Глава по БК	
по ОКЕИ	65756000
	383

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>	010	100	9 786 572,95	181 473 986,78	36 933,77	191 297 493,50
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	167 435 527,37	17 132,40	167 452 659,77
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>		131	-	167 398 869,00	17 132,40	167 416 001,40
Доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов		139	-	36 658,37	-	36 658,37
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	15 962,06	15 962,06
в том числе:						
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		141	-	-	15 962,06	15 962,06
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	9 786 572,95	-	-	9 786 572,95
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	9 786 572,95	-	-	9 786 572,95
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	12 127 859,22	-10 527,66	12 117 331,56
в том числе:						
<i>Доходы от выбытия активов</i>		172	-	12 127 859,22	1 730,00	12 129 589,22
<i>Выпадающие доходы</i>		174	-	-	-12 257,66	-12 257,66

---

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	1 910 600,19	14 366,97	1 924 967,16
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		192	-	47 431,24	14 366,97	61 798,21
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	1 817 913,55	-	1 817 913,55
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		196	-	45 255,40	-	45 255,40
<b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>	150	200	9 064 228,06	170 588 033,48	34 184,18	179 686 445,72
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	5 949 327,04	143 091 291,34	-	149 040 618,38
в том числе						
Заработная плата		211	4 569 375,57	109 852 832,70	-	114 422 208,27
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	26 400,00	-	26 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	1 379 951,47	33 212 058,64	-	34 592 010,11
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	1 584 071,71	12 550 962,41	-	14 135 034,12
в том числе						
Услуги связи		221	-	174 869,71	-	174 869,71
Транспортные услуги		222	-	159 330,10	-	159 330,10
Коммунальные услуги		223	-	5 270 223,78	-	5 270 223,78
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)		224	-	72 000,00	-	72 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества		225	1 176 088,52	2 584 565,84	-	3 760 654,36
Прочие работы, услуги		226	407 983,19	4 274 975,94	-	4 682 959,13
Страхование		227	-	14 997,04	-	14 997,04
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-

в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	1 530 829,31	6 741 962,22	-	8 272 791,53
в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	263		1 530 829,31	6 079 155,22	-	7 609 984,53
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	266		-	662 807,00	-	662 807,00
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	-	7 047 764,51	34 177,01	7 081 941,52
в том числе						
Амортизация		271	-	4 902 370,48	-	4 902 370,48
Расходование материальных запасов		272	-	2 145 394,03	34 177,01	2 179 571,04
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	1 156 053,00	7,17	1 156 060,17
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	1 156 053,00	-	1 156 053,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	7,17	7,17
<b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>	300		722 344,89	10 885 953,30	2 749,59	11 611 047,78
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		722 344,89	10 885 953,30	2 749,59	11 611 047,78
<b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)</b>	310		97 514,89	-897 265,16	-21,47	-799 771,74
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-996 330,78	-	-996 330,78
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	624 830,00	4 830 108,24	-	5 454 938,24
уменьшение стоимости основных средств	322	41Х	624 830,00	5 826 439,02	-	6 451 269,02
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		97 514,89	73 671,10	-21,47	171 164,52
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	1 628 344,20	8 309 770,35	35 885,54	9 974 000,09
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	1 530 829,31	8 236 099,25	35 907,01	9 802 835,57
из них:						
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35Х	-	72 000,00	-	72 000,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45Х	-	72 000,00	-	72 000,00

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>в том числе:</b>						
увеличение затрат	391	x	-	165 326 988,72	-	165 326 988,72
уменьшение затрат	392	x	-	165 326 988,72	-	165 326 988,72
<b>Чистое изменение расходов будущих периодов</b>	400	x	-	25 394,52	-	25 394,52
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>	410		624 830,00	11 783 218,46	2 771,06	12 410 819,52
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+ стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b>	420		-178 533,17	160 369 357,28	2 771,06	160 193 595,17
<b>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</b>	430		-178 533,17	3 318 925,27	2 771,06	3 143 163,16
<b>в том числе:</b>						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	9 948 367,80	167 446 309,12	25 014,80	177 419 691,72
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	10 126 900,97	164 127 383,85	22 243,74	174 276 528,56
<b>Чистое увеличение дебиторской задолженности</b>	480		-	157 050 432,01	-	157 050 432,01
<b>в том числе:</b>						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	9 948 367,80	326 894 507,40	39 928,63	336 882 803,83
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	9 948 367,80	169 844 075,39	39 928,63	179 832 371,82

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b>	510		-803 363,17	148 586 138,82	-	147 782 775,65
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-803 363,17	962 049,77	-	158 686,60
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	12 768 933,90	227 868 875,74	17 139,57	240 654 949,21
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	13 572 297,07	226 906 825,97	17 139,57	240 496 262,61
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	-	144 862 692,00	-	144 862 692,00
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	-	2 761 397,05	-	2 761 397,05



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 59216641AE75DD5889739F31B3A75BE2  
 Владелец: Ахмедзянова Светлана Викторовна  
 Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025  
 Дата подписи: 06.02.2025 09:54:56

Руководитель

(подпись)

(расшифровка подписи)



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 008ABB353DD6151C95AC60AED01E291C93  
 Владелец: Городилова Марина Юрьевна  
 Действителен: с 04.03.2024 по 28.05.2025  
 Дата подписи: 06.02.2025 09:54:30

Главный бухгалтер

(подпись)

(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 22.01.2025

Главный бухгалтер(Городилова Марина Юрьевна, Сертификат: 008ABB353DD6151C95AC60AED01E291C93, Действителен: с 04.03.2024 по 28.05.2025), Руководитель(Ахмедзянова Светлана Викторовна, Сертификат: 59216641AE75DD5889739F31B3A75BE2, Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025)